[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
№ 16 от 31.03.2015

р.п. Белый  Яр

 ул. Гагарина, 15

О внесении изменений в Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» бюджетам поселений Верхнекетского  района, утверждённый решением Думы Верхнекетского района от 26.12.2013 № 97
В соответствии со статьями 9, 142, 142.1, 142.4, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Дума Верхнекетского района

решила:

1. Внести в Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» бюджетам поселений Верхнекетского  района, утверждённый решением Думы Верхнекетского района от 26.12.2013 № 97 (в редакции решения Думы Верхнекетского района от 24.06.2014 № 29) (далее - Порядок), следующие изменения:
1) пункт 2 Порядка дополнить подпунктом 2.3. следующего содержания:

«2.3. субвенций в случаях, установленных статьями 133 и 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
2) пункт 4 Порядка  изложить в следующей редакции:
«4. Межбюджетные трансферты бюджетам поселений Верхнекетского района предоставляются в случае их утверждения в решении Думы Верхнекетского района о местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на соответствующий финансовый год и (или) в показателях сводной бюджетной росписи местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» на условиях, установленных постановлением Администрации Верхнекетского района.»;
3) пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:

«9. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в местный бюджет муниципального образования «Верхнекетский
район» в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.
Принятие главным администратором бюджетных средств муниципального образования «Верхнекетский район» решения о наличии (об отсутствии) потребности в межбюджетных трансфертах, предоставленных в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, а также возврат указанных межбюджетных трансфертов в бюджет поселения, которому они были ранее предоставлены, при принятии решения о наличии в них потребности осуществляются в соответствии с отчетом о расходах бюджета поселения, которому они были ранее предоставлены, сформированного в порядке, установленном главным администратором бюджетных средств муниципального образования «Верхнекетский район», и представленного не позднее 30 календарных дней со дня поступления указанных средств в местный бюджет муниципального образования «Верхнекетский район».

В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств муниципального образования «Верхнекетский район» о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в текущем финансовом году, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в очередном финансовом году в доход бюджета поселения, которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета поселения, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.

В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечислен в доход местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район», указанные средства подлежат взысканию в доход местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» в порядке, определяемом Управлением финансов Администрации Верхнекетского района с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.»

2. Настоящее   решение   вступает   в   силу  со  дня   его  официального  опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

Председатель Думы                                          Глава
Верхнекетского района                                     Верхнекетского  района

___________ Е.Д.Сиденко                                __________ Г.В.Яткин
Дума -2, адм.-1, прокур.-1,  Управление финансов-1, вестник «Территория»-1, поселения-9